СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»
СОЗЫВ  2017 – 2022 г.г.
РЕШЕНИЕ

              23 ноября 2017 года                                                             № 3.24

г. Хилок
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Хилокский район»
В  соответствии  с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 26 Устава муниципального  района «Хилокский район»,  Совет  муниципального  района «Хилокский  район»  решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  ведения перечня видов муниципального контроля и  структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Хилокский район».

2. Опубликовать настоящее решение официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Хилокский район»
                                                                 Ю.Р. Шишмарев
УТВЕРЖДЕНО
решением  Совета муниципального района «Хилокский район»

от 23 ноября 2017 года № 3.24
ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля  и  структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Хилокский район»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Хилокский район» (далее - Порядок)  разработан  в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального района « Хилокский район»;
2. Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Хилокский район» (далее - Перечень);
3. Ведение Перечня осуществляется администрацией муниципального района «Хилокский район» путем принятия муниципального правового акта  администрации  муниципального района «Хилокский район».

2. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

1. Перечень определяет виды муниципального контроля и структурные подразделения исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории муниципального района «Хилокский район»;
2. Внесение информации в Перечень осуществляется в течение десяти дней со дня утверждения  настоящего Порядка на основании  муниципальных  правовых  актов муниципального района «Хилокский район», устанавливающих порядки осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия структурных подразделений  исполнительного органа местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»  на его осуществление, согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;
3.  В Перечень включается следующая информация:
3.1. Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального района «Хилокский район»;
3.2. Наименование структурного подразделение, должности муниципального служащего исполнительного органа местного самоуправления муниципального района «Хилокский район», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
3.3. Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальных правовых актов муниципального района «Хилокский район», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля;
4.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня утверждения муниципального правового акта:
4.1.  регламентирующего порядок осуществления контроля;
4.2. предусматривающего внесение в муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок осуществления контроля изменений, касающихся информации, указанной в п. 3 настоящего раздела;
5. Постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» назначается должностное лицо, ответственное за формирование и ведение Перечня;

6. Перечень подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район».

Приложение № 1
к  Порядку ведения перечня видов муниципального
контроля и структурных подразделений
исполнительного органа местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального района «Хилокский район»

                                                          ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Хилокский район»
	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения (должности муниципального служащего) исполнительного органа местного самоуправления муниципального района «Хилокский район», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальных правовых актов муниципального района «Хилокский район», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

    ___________                                     _________                                 ____________________

    (должность)                                       (подпись)                                  (Ф.И.О. руководителя)